
 

  

 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

KLASA: 080-01/21-01/75 

URBROJ: 2103-09-22-10 

Bjelovar, 03. ožujka 2022. 

 

 

 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predmet:  Zaključak o poništenju i raspisivanju novog Javnog poziva za isticanje kandidatura 

 za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 

broj: 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 03. 

ožujka 2022. godine, donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 Utvrđuje se prijedlog Zaključka o poništenju i raspisivanju novog Javnog poziva za 

isticanje kandidatura za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske 

županije i upućuje se Odboru za izbor i imenovanja Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske 

županije na raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na razmatranje i 

usvajanje. 

 Obrazloženje ove Odluke dati će pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, demografiju i 

mlade Andrea Bengez. 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

                                                   
 

    

                PRIJEDLOG 

            

 

 Na temelju članka 9. stavka 2. i članka 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih 

(„Narodne novine“ broj 41/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (Županijski 

glasnik“ broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-

bilogorske županije na ____sjednici održanoj dana______________ donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o poništenju i raspisivanju novog  Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor 

članova  i zamjenika članova Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

I. 

 

 Poništava se Javni poziv za predlaganje kandidata za članove i zamjenike članova 

Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije, KLASA: 080-01/21-01/75, URBROJ: 2103/1-17-

21-3, od od 14. prosinca 2021. godine. 

II. 

 

 Županijska skupština raspisati će novi Javni poziv za isticanje kandidatura za izbor 

članova  i zamjenika članova Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije, koji čini sastavni dio 

ovog Zaključka. 

 

III. 

 

 Postupak izbora članova/ica Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije i njihovih 

zamjenika/ica, provesti će se sukladno odredbama članaka 3. do 7. Odluke o osnivanju Savjeta 

mladih Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 7/14). 

 

IV. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 

 

KLASA: 080-01/21-01/75 

URBROJ: 2103/1-17-22-11 

Bjelovar, _____________ 

 

 PREDSJEDNICA  

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Ivana Jurković Piščević, mag. pol. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

                                                  
 

    PRIJEDLOG 

 

 

 

 Na temelju članka 9. stavka 2. i članka 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih 

(„Narodne novine“ broj 41/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (Županijski 

glasnik“ broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21) i članka 3. Odluke o osnivanju Savjeta 

mladih Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 7/14) Županijska skupština 

Bjelovarsko-bilogorske županije objavljuje  

 

JAVNI POZIV 
za isticanje kandidatura za izbor članova i zamjenika članova  

Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

I. 

 

 Predmet Javnog poziva je isticanje kandidatura za izbor članova i zamjenika članova 

Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije (u daljnjem tekstu: Savjet mladih). 

 Izrazi koji se koriste u ovom Javnom pozivu, a imaju rodno značenje, odnose se jednako 

na muški i ženski rod. 

 

II. 

 

 Savjet mladih je savjetodavno tijelo Bjelovarsko-bilogorske županije kojemu je cilj 

promicanje i zagovaranja prava, potreba i interesa mladih u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 

 Savjet mladih ima 11 (jedanaest) članova uključujući predsjednika i zamjenika 

predsjednika. 

 Člana Savjeta mladih, kada je spriječen ili odsutan, zamjenjuje njegov zamjenik, pri 

čemu ima sva prava i obveze člana Savjeta mladih. 

 Članove Savjeta mladih i njihove zamjenike bira Županijska skupština Bjelovarsko-

bilogorske županije na razdoblje od 3 (tri) godine. 

 

III. 

 

 Kandidature za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike ističu udruge koje su 

sukladno statutima ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za mlade, učenička 

vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija i 

neformalne skupine mladih. 

 Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, skupina mora imati 

najmanje 50 mladih s prebivalištem ili boravištem na području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 Prilikom isticanja kandidature za člana, predlagatelji su dužni predložiti i zamjenika za 

kandidata za člana Savjeta mladih. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

IV. 

 

 Kandidat za člana i zamjenika člana Savjeta mladih  može biti osoba s prebivalištem ili 

boravištem na području Bjelovarsko-bilogorske županije koji u trenutku podnošenja kandidature za 

članstvo u Savjetu mladih ima od navršenih petnaest (15) do navršenih trideset (30) godina života. 

 

V. 

 

 Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja obavezno sadrže slijedeće podatke:  

- naziv i sjedište predlagatelja,  

- podatke o kandidatu (ime i prezime kandidata, prebivalište, datum rođenja, OIB, broj 

telefona/mobitela i e-mail adresa), 

- podatke o zamjeniku kandidata (ime i prezime kandidata, prebivalište, datum 

rođenja, OIB, broj telefona/mobitela, e-mail adresa), 

- obrazloženje prijedloga. 

  

 Kandidature za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike moraju biti u pisanom 

obliku i dostavljene na propisanoj prijavnici objavljenoj na mrežnim stranicama Bjelovarsko-

bilogorske županije. Propisana prijavnica mora biti ovjerena pečatom i potpisom ovlaštene 

osobe predlagatelja. 

 

VI. 

 

 Ovlašteni predlagatelji iz članka III. ovog javnog poziva dužni su uz prijedlog priložiti: 

- dokumentaciju iz koje je vidljivo da kandidati ispunjavaju uvjete iz točke IV. ovog 

javnog poziva (uvjerenje Policijske uprave o prebivalištu ili boravištu kandidata ne 

starije od šest mjeseci te presliku rodnog lista ili domovnice),  

- dokumentaciju iz koje je vidljivo da predlagatelj ispunjava uvjete ovoga javnog 

poziva (presliku izvadtka iz Registra udruga (ako je predlagatelj udruga)). 

 

 Uz kandidaturu neformalne skupine mladih mora se priložiti popis najmanje 50 mladih, 

koji ističu kandidaturu. Popis mladih osoba koje ističu kandidaturu mora sadržavati sljedeće 

podatke:  ime i prezime, datum i godinu rođenja, potpis i osobni identifikacijski broj (OIB). 

 Obvezni obrazac za popis predlagatelja ispred neformalne skupine mladih objavljen je  

na mrežnim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 

  

VII. 

 

 Rok za isticanje kandidatura, odnosno dostavu prijedloga je 20 (dvadeset) dana od dana 

objave poziva na mrežnim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 Kandidature s pripadajućom dokumentacijom dostavljaju se na adresu Bjelovarsko-

bilogorske županije s naznakom „ Javni poziv za kandidaturu u Savjet mladih“. 

 

VIII. 

 

 Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine izvršit će provjeru formalnih uvjeta 

prijavljenih kandidata te u roku od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava sastaviti  

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i utvrditi  popis važećih  kandidatura.  

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 Izvješće o provjeri formalnih uvjeta  i popis važećih kandidatura dostavlja se  

Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije te se objavljuje na mrežnim stranici 

Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

IX. 

 

 Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na svojoj prvoj sjednici nakon 

objave popisa važećih kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih tajnim 

glasovanjem bira članove i zamjenike članova Savjeta mladih. 

 Tajno glasovanje provodi se na način i po postupku utvrđenom Poslovnikom Županijske 

skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 Glasovanje se obavlja zaokruživanjem broja ispred 11 kandidata. Za članove i 

zamjenike članova Savjeta mladih izabrani su kandidati od rednog broja 1. do rednog broja 11. na 

rang listi najviše dobivenih glasova.  

 U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više kandidata s jednakim 

brojem glasova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova Savjeta mladih, 

između onih kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani, jer su imali jednak broj glasova.  

 Rezultati izbora objavljuju se na mrežnim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

X. 

 

Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se razmatrati. 

 

 

  

KLASA: 080-01/21-01/75 

URBROJ: 2103/1-17-22-12 

Bjelovar, ____________ 

 

 

 PREDSJEDNICA  

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Ivana Jurković Piščević, mag. pol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
P R I J A V N I C A 

za isticanje kandidature za člana/članicu i zamjenika člana/članice 

Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 

 
 

 

I.  PODACI O PREDLAGATELJU 

 

NAZIV PREDLAGATELJA  

 

 

ADRESA / SJEDIŠTE  

 

 

KONTAKT OSOBA  

 

 

TELEFON / MOBITEL  

 

 

E-ADRESA  ZA KONTAKT  

 
 
 
 

 

II.  PODACI O KANDIDATU ZA ČLANA/ČLANICU SAVJETA MLADIH 

 

IME  

 

  

PREZIME  

 

  

DATUM ROĐENJA  

 

  

OIB  

  

MJESTO ROĐENJA  

 

  

PREBIVALIŠTE /BORAVIŠTE I  

ADRESA STANOVANJA 
 

  

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

BROJ TELEFONA/MOBITELA  

 

  

E- ADRESA  

 

  

 

OBRAZOVANJE / ZANIMANJE 

 

 

 

  

ZAPOSLEN/A  (ako da, gdje ?)  

 

  

AKTIVNOSTI  KOD  

PREDLAGATELJA               
 

 

 

 

  

OSTALE AKTIVNOSTI I VJEŠTINE  

 

 

 

 

 

 
OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

III.  PODACI O KANDIDATU ZA ZAMJENIKA ČLANA/ČLANICE SAVJETA MLADIH  

 

IME  

 

 

PREZIME  

 

 

DATUM ROĐENJA  

 

  

OIB  

  

MJESTO ROĐENJA  

 

 

PREBIVALIŠTE /BORAVIŠTE I  

ADRESA STANOVANJA 
 

 

BROJ TELEFONA/MOBITELA  

 

 

E-MAIL ADRESA  

 

 

OBRAZOVANJE / ZANIMANJE  

 

 

ZAPOSLEN/A  (ako da, gdje ?)  

 

 

AKTIVNOSTI  KOD  

PREDLAGATELJA               

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

OSTALE AKTIVNOSTI I VJEŠTINE  

 

 

 

  

 
OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


   

 

 

 

  

  

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 
                          
 

 

Bjelovar,_______________           

 

pečat i potpis predlagatelja 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

POPIS PREDLAGATELJA ISPRED NEFORMALNE SKUPINE MLADIH 

ZA ISTICANJE KANDIDATURE ZA IZBOR ČLANA/ČLANICE I ZAMJENIKA ČLANA/ČLANICE 

 SAVJETA MLADIH BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

Redni 

broj 

ime i prezime dan,mjesec i godina 

rođenja 

adresa OIB vlastoručni  

potpis 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

16.       



17.       

18.       

19.       

20.       

21.       

22.       

23.       

24.       

25.       

26.       

27.       

28.       

29.       

30.       

31.       

32.       

33.       

34.       

35.       

36.       

37.       



38.       

39.       

40.       

41.       

42.       

43.       

44.       

45.       

46.       

47.       

48.       

49.       

50.       

 
 
 
 
 
 
 



IME I PREZIME: _____________________________ 

OIB: ______________________ 

Adresa: _______________________________ 

Bjelovar, ___________ godine 

 

PRIVOLA ZA PRIKUPLJANJE I OBRADU OSOBNIH PODATAKA 

 

IZJAVA kandidata / kandidatkinje za člana/ članicu Županijskog savjeta mladih i njihovih 

zamjenika/ zamjenica o davanju suglasnosti (privole) za prikupljanje i obradu osobnih 

podataka za potrebe provedbe postupka izbora članova/ članica Županijskog savjeta mladih 

Bjelovarsko-bilogorske županije i njihovih zamjenika/ zamjenica 

 

Sukladno UREDBI (EU) 2016/679 EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA od 27. travnja 

2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih 

podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) i 

Zakonu o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („Narodne novine", broj 42/18) za potrebe 

provedbe postupka izbora članova/ članica Županijskog savjeta mladih i njihovih 

zamjenika/ zamjenica  izjavljujem da sam SUGLASAN da se moji osobni podaci sadržani u 

prijedlogu podnositelja, kao i osobni podaci sadržani u dostavljenoj dokumentaciji kojom se 

dokazuje ispunjavanje uvjeta Javnog poziva, obrađuju od strane Bjelovarsko-bilogorske 

županije, kao nositelja obrade podataka.  

Svojim potpisom potvrđujem da mi je poznat identitet i kontaktni podaci Bjelovarsko-

bilogorske županije, Bjelovar, Ante Starčevića 8.  

Predmetnu izjavu dajem dobrovoljno te njenim potpisom potvrđujem kako sam upoznat da u 

bilo koje vrijeme mogu povući privolu bez bilo kakvih negativnih posljedica. Povlačenje 

privole ne utječe na zakonitost obrade na temelju privole prije njezina povlačenja. 

Također sam upoznat/a da, sukladno Općoj uredbi o zaštiti osobnih podataka, mogu pod 

određenim uvjetima, koristiti svoja prava da dobijem potvrdu o obradi, izvršiti uvid u svoje 

osobne podatke, ispraviti ili dopuniti moje osobne podatke, prigovoriti daljnjoj, ili 

prekomjernoj obradi, blokirati nezakonitu obradu, zatražiti brisanje mojih osobnih podataka te 

zaprimiti presliku osobnih podataka radi prijenosa drugom voditelju obrade. 

Potvrđujem da sam od strane voditelja obrade osobnih podataka upoznat/a kako sve ostale 

informacije vezano za obradu mojih osobnih podataka mogu dobiti upitom na adresu 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za zdravstvo, demografiju i mlade, dr. Ante 

Starčevića 8, Bjelovar, kao i da mogu podnijeti prigovor na obradu osobnih podataka na istu 

adresu. 

                                                                                             _____________________________ 

                                                                                                  (ime i prezime tiskanim slovima) 

 

                                                                                 _____________________________ 

                                                  (potpis)   

U ______________________, _________________ 

              (mjesto)                                  (datum)  



 

  

 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

                                                     
 

 

 

 

 

 

KLASA: 080-01/21-01/75 

URBROJ: 2103/1-17-22-9 

Bjelovar, 03. ožujka 2022. 

 

 ŽUPANU I  

 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predmet:  Zaključak o poništenju i raspisivanju novog Javnog poziva za isticanje kandidatura 

 za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 

 - obrazloženje 

 

 Temeljem članka 2. Zakona o savjetima mladih Savjete mladih osnivaju predstavnička 

tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 Člankom 2. stavkom 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske 

županije propisano je da Savjet mladih čini 11 članova, uključujući predsjednika i zamjenika 

predsjednika, te isto toliko zamjenika članova. 

 Savjet mladih je savjetodavno tijelo Bjelovarsko-bilogorske županije kojemu je cilj 

promicanje i zagovaranja prava, potreba i interesa mladih u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 

Savjet mladih ima 11 (jedanaest) članova uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika. 

 Javni poziv za predlaganje kandidata za članove i zamjenike članova Savjeta mladih 

Bjelovarsko-bilogorske županije objavljen je na mrežnim stranicama Bjelovarsko-bilogorske 

županije dana 25. siječnja 2022. godine. 

 U pravovremenom roku zaprimljeno je ukupno 7 prijedloga kandidatura. Člankom 2. 

stavkom 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije propisano je da 

Savjet mladih čini 11 članova, uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika, te isto toliko 

zamjenika članova, a temeljem objavljenog Javnog poziva zaprimljeno  je samo 7 kandidatura 

članova i njihovih zamjenika, što nije zadovoljilo propisani uvjet. 

 Sukladno navedenom predlaže se Odboru za izbor i imenovanja Županijske skupštine 

Bjelovarsko-bilogorske županije da razmotri prijedlog Zaključka o poništenju i raspisivanju novog 

Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih 

Bjelovarsko-bilogorske županije i uputi isti Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije 

na raspravu i donošenje. 

 

 PROČELNICA 

 Andrea Bengez, mag. rel. int., v.r. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 

DEMOGRAFIJU I MLADE  

http://www.bbz.hr/

